14
99 Hauptkatalog HMI 2023-2024
Auswahldiagramm
LED-Einheiten
ANSCHLÜSSE
ART DER ANBRIN-
GUNG
P F

E2 LP1A3V1
Hauptkatalog HMI 2023-2024
Typenschlüssel
Versorgungsspannung
1 12 … 30 Vac/dc (hohe Leuchtstärke)
3 120 Vac (hohe Leuchtstärke)
4 230 Vac (hohe Leuchtstärke)
7 120 Vac/dc (Standard-Leuchtstärke)
8 230 Vac/dc (Standard-Leuchtstärke)
Art der Anbringung
P an der Schalttafel
F am Gehäuseboden
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
LED Farbe
2 weiß
3 rot
4 grün
6 blau
8 orange
Anschlussart
V Drahtklemmschraube (Standard)
M PUSH-IN Federklemmen
S Lötanschluss (nur für Schalttafeleinbau)
Art der Signalisierung
A Dauerlicht (Standard)
L
Blinklicht
(nur bei Stromversorgung mit 12 … 30 V)
Schutzart
0 IP00 mit Lötanschluss
1 IP20 mit Schraubverbindung und PUSH-IN Federklemmen
14
101
Note:
For LED holder series E2 L provided with clamping screw terminals: use 60 or 75 °C
copper (Cu) conductor and wire size range 14-20 AWG, stranded or solid. The terminal
tightening torque of 7.1 Lb In (0.8 Nm).
For LED holder series E2 L provided with screw less type terminals: use 60 or 75 °C
copper (Cu) conductor and wire size range 16-24 AWG, stranded. These terminals are suitable
also for stranded conductors prepared with ZMLF ferrules. Recommended stripping length:
8 mm.
Electrical ratings:
12-30 V ac/dc, 5-20 mA
120 V ac, 20 mA max
230 V ac, 20 mA max
120 V ac/dc, 2.5 mA
230 V ac/dc, 2.5 mA
Hauptkatalog HMI 2023-2024
Haupteigenschaften
• LED mit hoher Leuchtstärke
• Drei Versorgungsspannungen:
12 … 30 Vac/dc, 120 Vac, 230 Vac
• Schraubklemmen, PUSH-IN Federklemmen
oder Lötanschluss
• Dauerlicht oder Blinklicht
• Erhältlich in Ausführungen für Schalttafeleinbau
oder Montage am Gehäuseboden
Allgemeine Daten
Schutzart gemäß EN 60529: IP20 mit Schraubverbindung
IP20 mit PUSH-IN Federklemmen
IP00 mit Lötanschluss
Umgebungstemperatur: -25°C … +70°C
Lebensdauer: 100.000 Stunden (bei Nennspannung und +25 °C
Umgebungstemperatur)
Anwendungsspezifikation: siehe Seite 169
Normenkonformität:
IEC 60947-1, IEC 60947-5-1, IEC 60204-1, EN 60947-1, EN 60947-5-1, EN 60204-1,
EN IEC 63000, UL 508, CSA C22.2 No. 14, GB/T14048.5.
Eigenschaften gemäß UL
LED-Einheiten